
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

5 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

09 декабря 2019 года                        с. Магазинка                                                  №28 

 

О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

положением «О бюджетном процессе муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», утвержденным 

решением утвержденным решением 40 заседания Магазинского сельского совета 1 

созыва от 14.12.2016 № 403, Магазинский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год:  

- общий объем доходов в сумме 3 302 117,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1 188 700,00 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 2 113 417,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 3 302 117,00 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым по состоянию на 01 января 2021 года 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2021 

и 2022 годов: 

- общий объем доходов на 2021 год в сумме 3 024 920,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 239 +872,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 785 048,00 рублей; 

- общий объем доходов на 2022 год в сумме 3 015 490,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 293 419,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 722 071,00 рублей; 

- общий объем расходов на 2021 год в сумме 3 024 920,00 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 73 095,88 рублей, на 2022 год в сумме 

3 015 490,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 145430,65 

рублей; 



- дефицит бюджета на 2021 год в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым по состоянию на 01 января 2022года 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; по 

состоянию на 01 января 2023 года верхний предел муниципального внутреннего 

долга муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного 

управления на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению; на 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

4. Установить нормативы распределения доходов бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению; на плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

8. Распределение расходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов.  

8.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год 

согласно приложению 8 к настоящему решению; на плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

8.2. Утвердить распределение расходов бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему решению; на 



плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к настоящему 

решению. 

8.3. Утвердить распределение расходов бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему решению; 

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 13 к настоящему 

решению. 

8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 

2020 году в сумме 642 223,00 рублей согласно приложению 14 к настоящему 

решению; в плановом периоде 2021 года в сумме 746 308,00 рублей и 2022 года в 

сумме 6783 22,00 рублей согласно приложению 15 к настоящему решению. 

8.5. Утвердить в составе расходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год резервный фонд 

администрации Магазинского сельского поселения в сумме 1000,00 рублей; на 

плановый период 2021 года в сумме 1000,00 рублей и 2022 года в сумме 1000,00 

рублей. 

8.6. Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств 

в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (за 

исключением средств резервного фонда администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым) на исполнение расходных 

обязательств, софинансирование которых осуществляется из бюджета Республики 

Крым, на 2020 год в сумме 487969,50 рублей. 

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о 

перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, утверждается нормативным актом 

администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2020 году в 

сумме 2 113 417,00 рублей согласно приложению 16 к настоящему решению; в 

плановом периоде 2021 года в сумме 1 785 048,00 рублей и 2022 года  в сумме 1 722 

071,00 рублей согласно приложению 17 к настоящему решению. 

10. Утвердить условно утвержденные расходы, общий объем которых  

составит: 

- на 2021 год в размере 2,5 процентов общего объема расходов бюджета (без 

учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое 

назначение);  

- на 2022 год в размере 5 процентов общего объема расходов бюджета (без 



учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое 

назначение). 

11. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 

труда работников бюджетной сферы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов, обеспечивают системы оплаты труда органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с 

нормативными правовыми актами муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

12.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 

труда органов местного самоуправления рассчитываются в пределах доведенного 

норматива, утвержденного решением Красноперекопского районного совета. 

13. Установить, что руководители органов местного самоуправлении и 

муниципальных учреждений Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым не вправе принимать в 2020 году и 

плановом периоде 2021 и 2022 годов решения, приводящие к увеличению штатной 

численности работников органов местного самоуправления и учреждений 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 

самоуправления Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым дополнительными полномочиями, требующими увеличения 

штатной численности. 

14. Муниципальные заимствования в бюджет Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2020 году и плановом 

период 2021 и 2022 годов не привлекаются. 

15. Муниципальные гарантии из бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов не предоставляются. 

16. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления 

муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым подлежат привидению в соответствие с настоящим 

решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за 

исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

17.Установить, что остатки средств бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего 

финансового года:  

 в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств 

бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на начало текущего финансового года, могут направляться на 

покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований 

на оплату заключенных от имени муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 



соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году. 

18. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, 

предпринимательству, вопросам землепользования и муниципального имущества. 

19. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в 

разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел 

Магазинское сельское поселение.  

20. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                     Н.А.Баркаускас 



Приложение № 1 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2020 год 

  (рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 188 700,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

413 000,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

37 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

257 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

8 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

223 700,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

250 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 113 417,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 833 689,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

180 337,00 



20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

953,00 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98 438,00 

Всего доходов   3 302 117,00 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А.Баркаускас 



Приложение № 2 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2021 и 2022 годов 

   (рублей) 

Код Наименование дохода 
2021 год, 

сумма 

2022 год, 

сумма 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 239 872,00 1 293 419,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

441 000,00 471 000,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

38 000,00 38 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

270 000,00 284 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение  нотариальных 

действий 

8 000,00 8 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

232 872,00 242 419,00 



11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

250 000,00 250 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 785 048,00 1 722 071,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 514 811,00 1 578 837,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

169 152,00 36 357,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

953,00 953,00 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

100 132,00 105 924,00 

Всего доходов   3 024 920,00 3 015 490,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А.Баркаускас 



Приложение № 3 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

 

Нормативы распределения доходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов 
 

Наименование дохода Норматив в процентах 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А.Баркаускас 



Приложение № 4 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Перечень и коды  главных администраторов доходов бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов местного 

бюджета 

главного 

админист

ратора 

доходов 

местного 

бюджета 

доходов местного 

бюджета 

1 2 3 

907 Администрация Магазинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым 

907 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

907 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

907 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

муниципальных автономных учреждений) 

907 111 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений 

907 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

907 113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 



907 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

907 116 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим 

до 1 января 2020 года 

907 117 05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы в бюджеты сельских поселений 

907 

202 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание         

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

907 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности  бюджетов 

907 202 16001 10 0000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

907 202 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

907 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

907 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

907 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

907 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

907 208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

907 218 60010 10 0000 150 Доходы бюджетам сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

907 219 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А.Баркаускас 



Приложение № 5 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Магазнского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов  3302117,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов  3302117,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  3302117,00 

907 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 3302117,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 3302117,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 3302117,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 3302117,00 

907 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 3302117,00 

      

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А.Баркаускас 

 



Приложение № 6 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Источники финансирования дефицита бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановой период 2021 и 2022 годов 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

плановый период 

2021 год 2022 год 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

  в том числе:     

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов  3024920,00 3015490,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов  3024920,00 3015490,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  3024920,00 3015490,00 

907 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3024920,00 3015490,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков  средств 

бюджетов 3024920,00 3015490,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 3024920,00 3015490,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 3024920,00 3015490,00 

907 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3024920,00 3015490,00 

        

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                          Баркаускас Н.А. 



Приложение № 7 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита  бюджета  главного 

админист

ратора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

1 2 3 

907   Администрация Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

907 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

907 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А.Баркаускас 



Приложение № 8 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района республики Крым на 2020 год 

(рубли) 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

907         3 302 117,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 01       2 096 349,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

907 01 02     761 952,00 

Программа "Развитие муниципального управления 

в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " 

907 01 02 01 0 00 

00000 

  761 952,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " на 

обеспечение деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-главы 

администрации Магазинского сельского поселения 

907 01 02 01 0 00 

0A110 

  761 952,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

907 01 02 01 0 00 

0A110 

120 761 952,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

907 01 04     1 184 203,00 

Программа "Развитие муниципального управления 

в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " 

907 01 04 01 0 00 

00000 

  1 184 203,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального управления 

в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на 

обеспечение деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

907 01 04 01 0 00 

00190 

  312 990,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

907 01 04 01 0 00 

00190 

240 310 990,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 01 04 01 0 00 

00190 

850 2 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на 

обеспечение деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

907 01 04 01 0 00 

0Б110 

  871 213,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

907 01 04 01 0 00 

0Б110 

120 871 213,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

907 01 06     144 341,00 

Программа "Развитие муниципального управления 

в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " 

907 01 06 01 0 00 

00000 

  144 341,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществления части полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

Срок действия с 01.01.2020г. 

907 01 06 01 0 00 

80000 

  144 341,00 

Иные межбюджетные трансферты 907 01 06 01 0 00 

80000 

540 144 341,00 

Резервные фонды 907 01 11     1 000,00 

Резервные фонды 907 01 11 11 0 00 

00000 

  1 000,00 

Резервный фонд администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 01 11 11 0 00 

90100 

  1 000,00 

Резервные средства 907 01 11 11 0 00 

90100 

870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 907 01 13     4 853,00 

Непрограммные расходы 907 01 13 10 0 00 

00000 

  4 853,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной  

ответственности 

907 01 13 10 0 00 

71400 

  953,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

907 01 13 10 0 00 

71400 

240 953,00 

Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Республики Крым» 

907 01 13 10 0 00 

90003 

  3 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 01 13 10 0 00 850 3 900,00 



90003 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 907 02       98 438,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 907 02 03     98 438,00 

Непрограммные расходы 907 02 03 10 0 00 

00000 

  98 438,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не 

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты" 

907 02 03 10 0 00 

51180 

  98 438,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

907 02 03 10 0 00 

51180 

120 94 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

907 02 03 10 0 00 

51180 

240 3 678,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 04       532 969,50 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

907 04 12     532 969,50 

Непрограммные расходы 907 04 12 10 0 00 

00000 

  45 000,00 

Расходы на проведение кадастровых и 

землеустроительных работ 

907 04 12 10 0 00 

90004 

  45 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

907 04 12 10 0 00 

90004 

240 45 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 907 04 12 12 0 00 

00000 

  487 969,50 

Иным образом зарезервированные средства 907 04 12 12 1 00 

00000 

  487 969,50 

Средства, зарезервированные на исполнение 

расходных обязательств, софинансирование 

которых осуществляется из Республиканского 

бюджета. 

907 04 12 12 1 00 

90200 

  487 969,50 

Резервные средства 907 04 12 12 1 00 

90200 

870 487 969,50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 907 05       76 478,50 

Благоустройство 907 05 03     76 478,50 

Программа "Благоустройство Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 05 03 03 0 00 

00000 

  76 478,50 

Расходы по договорам обслуживания (уборка 

территории сельского поселения) 

907 05 03 03 0 00 

20001 

  76 478,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

907 05 03 03 0 00 

20001 

240 76 478,50 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 907 08       497 882,00 

Культура 907 08 01     497 882,00 

Программа "Развитие культуры в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского района" 

907 08 01 02 0 00 

00000 

  497 882,00 



Расходы на предоставление межбюджетных  

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

907 08 01 02 0 00 

80001 

  497 882,00 

Иные межбюджетные трансферты 907 08 01 02 0 00 

80001 

540 497 882,00 

ИТОГО           3 302 117,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А.Баркаускас 



Приложение № 9 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2021 и 2022 годов 

(рубли) 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма на 

2021 

Сумма на 

2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907         2 951 

824,12 

2 870 

059,35 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

907 01       2 136 

260,62 

2 136 

689,85 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

907 01 02     778 974,00 778 974,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым " 

907 01 02 01 0 00 

00000 

  778 974,00 778 974,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-

главы администрации Магазинского 

сельского поселения 

907 01 02 01 0 00 

0A110 

  778 974,00 778 974,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

907 01 02 01 0 00 

0A110 

12

0 

778 974,00 778 974,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

907 01 04     1 203 

688,62 

1 203 

688,85 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым " 

907 01 04 01 0 00 

00000 

  1 203 

688,62 

1 203 

688,85 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым »"на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 01 04 01 0 00 

00190 

  312 989,62 312 989,85 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

907 01 04 01 0 00 

00190 

24

0 

310 989,62 310 989,85 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

907 01 04 01 0 00 

00190 

85

0 

2 000,00 2 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 01 04 01 0 00 

0Б110 

  890 699,00 890 699,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

907 01 04 01 0 00 

0Б110 

12

0 

890 699,00 890 699,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

907 01 06     147 355,00 147 355,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 01 06 01 0 00 

00000 

  147 355,00 147 355,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым  на 

осуществления части полномочий в 

соответствии с заключенным 

соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля)Срок 

действия с 01.01.2020г. 

907 01 06 01 0 00 

80000 

  147 355,00 147 355,00 

Иные межбюджетные трансферты 907 01 06 01 0 00 

80000 

54

0 

147 355,00 147 355,00 



Резервные фонды 907 01 11     1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды 907 01 11 11 0 00 

00000 

  1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 01 11 11 0 00 

90100 

  1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 907 01 11 11 0 00 

90100 

87

0 

1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

907 01 13     5 243,00 5 672,00 

Непрограммные расходы 907 01 13 10 0 00 

00000 

  5 243,00 5 672,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной  

ответственности 

907 01 13 10 0 00 

71400 

  953,00 953,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

907 01 13 10 0 00 

71400 

24

0 

953,00 953,00 

Ежегодные членские взносы в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым» 

907 01 13 10 0 00 

90003 

  4 290,00 4 719,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

907 01 13 10 0 00 

90003 

85

0 

4 290,00 4 719,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 907 02       100 132,00 105 924,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

907 02 03     100 132,00 105 924,00 

Непрограммные расходы 907 02 03 10 0 00 

00000 

  100 132,00 105 924,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках не программных расходов 

"Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты " 

907 02 03 10 0 00 

51180 

  100 132,00 105 924,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

907 02 03 10 0 00 

51180 

12

0 

94 760,00 94 760,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

907 02 03 10 0 00 

51180 

24

0 

5 372,00 11 164,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 04       40 000,00 20 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

907 04 12     40 000,00 20 000,00 



Непрограммные расходы 907 04 12 10 0 00 

00000 

  40 000,00 20 000,00 

Расходы на проведение 

кадастровых и землеустроительных 

работ 

907 04 12 10 0 00 

90004 

  40 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

907 04 12 10 0 00 

90004 

24

0 

40 000,00 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

907 05       76 478,50 76 478,50 

Благоустройство 907 05 03     76 478,50 76 478,50 

программа "Благоустройство 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 05 03 03 0 00 

00000 

  76 478,50 76 478,50 

Расходы по договорам 

обслуживания (уборка территории 

сельского поселения) 

907 05 03 03 0 00 

20001 

  76 478,50 76 478,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

907 05 03 03 0 00 

20001 

24

0 

76 478,50 76 478,50 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 907 08       598 953,00 530 967,00 

Культура 907 08 01     598 953,00 530 967,00 

Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района " 

907 08 01 02 0 00 

00000 

  598 953,00 530 967,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных  трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации 

культуры 

907 08 01 02 0 00 

80001 

  598 953,00 530 967,00 

Иные межбюджетные трансферты 907 08 01 02 0 00 

80001 

54

0 

598 953,00 530 967,00 

Условно утвержденные расходы           73 095,88 145 430,65 

ИТОГО           3 024 

920,00 

3 015 

490,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                          Баркаускас Н.А. 



Приложение № 10 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Распределение расходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

     
(рубли) 

Наименование 

Ко

д 

раз

дел

а 

Код 

подр

азде

ла 

Код 

целево

й 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расх

одов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2 096 

349,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     761 952,00 

Программа "Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " 

01 02 01 0 00 

00000 

  761 952,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " на 

обеспечение деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-главы администрации 

Магазинского сельского поселения 

01 02 01 0 00 

0A110 

  761 952,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 01 0 00 

0A110 

  761 952,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 0 00 

0A110 

120 761 952,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     1 184 

203,00 

Программа "Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " 

01 04 01 0 00 

00000 

  1 184 

203,00 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым»" на 

обеспечение деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

01 04 01 0 00 

00190 

  312 990,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 

00190 

  310 990,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 

00190 

240 310 990,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 00 

00190 

  2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 

00190 

850 2 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " на 

обеспечение деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

01 04 01 0 00 

0Б110 

  871 213,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 01 0 00 

0Б110 

  871 213,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 00 

0Б110 

120 871 213,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     144 341,00 

Программа "Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " 

01 06 01 0 00 

00000 

  144 341,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым  на 

осуществления части полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

Срок действия с 01.01.2020г. 

01 06 01 0 00 

80000 

  144 341,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 

80000 

  144 341,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 

80000 

540 144 341,00 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 

00000 

  1 000,00 

Резервный фонд администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

01 11 11 0 00 

90100 

  1 000,00 



Республики Крым 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 11 0 00 

90100 

  1 000,00 

Резервные средства 01 11 11 0 00 

90100 

870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     4 853,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 

00000 

  4 853,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной  ответственности 

01 13 10 0 00 

71400 

  953,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

71400 

  953,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

71400 

240 953,00 

Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Республики Крым» 

01 13 10 0 00 

90003 

  3 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10 0 00 

90003 

  3 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 

90003 

850 3 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       98 438,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     98 438,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 

00000 

  98 438,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не 

программных расходов "Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты " 

02 03 10 0 00 

51180 

  98 438,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 10 0 00 

51180 

  94 760,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 10 0 00 

51180 

120 94 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 

51180 

  3 678,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 

51180 

240 3 678,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       532 969,50 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     532 969,50 

Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 

00000 

  45 000,00 

Расходы на проведение кадастровых и 

землеустроительных работ 

04 12 10 0 00 

90004 

  45 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 10 0 00 

90004 

  45 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 10 0 00 

90004 

240 45 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 04 12 12 0 00 

00000 

  487 969,50 

Иным образом зарезервированные средства 04 12 12 1 00 

00000 

  487 969,50 

Средства, зарезервированные на исполнение 

расходных обязательств,  софинансирование которых  

осуществляется из Республиканского бюджета. 

04 12 12 1 00 

90200 

  487 969,50 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 12 1 00 

90200 

  487 969,50 

Резервные средства 04 12 12 1 00 

90200 

870 487 969,50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       76 478,50 

Благоустройство 05 03     76 478,50 

программа "Благоустройство Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым" 

05 03 03 0 00 

00000 

  76 478,50 

Расходы по договорам обслуживания (уборка 

территории сельского поселения) 

05 03 03 0 00 

20001 

  76 478,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20001 

  76 478,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20001 

240 76 478,50 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       497 882,00 

Культура 08 01     497 882,00 

Программа "Развитие культуры в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского района " 

08 01 02 0 00 

00000 

  497 882,00 

Расходы на предоставление межбюджетных  

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 

80001 

  497 882,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 

80001 

  497 882,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 

80001 

540 497 882,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         3 302 

117,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                          Баркаускас Н.А. 



Приложение № 11 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

 

Распределение расходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов 

классификации расходов бюджета на плановый период 2021 и 2022 

(рубли) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 136 

260,62 

2 136 

689,85 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     778 974,00 778 974,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " 

01 02 01 0 00 

00000 

  778 974,00 778 974,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя Магазинского 

сельского совета-главы администрации 

Магазинского сельского поселения 

01 02 01 0 00 

0A110 

  778 974,00 778 974,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 

00190 

850 2 000,00 2 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

01 04 01 0 00 

0Б110 

  890 699,00 890 699,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 0 00 

0Б110 

120 890 699,00 890 699,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     147 355,00 147 355,00 



Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " 

01 06 01 0 00 

00000 

  147 355,00 147 355,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля)Срок действия с 01.01.2020г. 

01 06 01 0 00 

80000 

  147 355,00 147 355,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 

80000 

540 147 355,00 147 355,00 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 

00000 

  1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

01 11 11 0 00 

90100 

  1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 01 11 11 0 00 

90100 

870 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     135 633,50 136 062,50 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " 

01 13 01 0 00 

00000 

  130 390,50 130 390,50 

Расходы по договорам обслуживания  01 13 01 0 00 

20000 

  130 390,50 130 390,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 00 

20000 

240 130 390,50 130 390,50 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 

00000 

  5 243,00 5 672,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 10 0 00 

71400 

  953,00 953,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

71400 

240 953,00 953,00 

Ежегодные членские взносы в 

Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

01 13 10 0 00 

90003 

  4 290,00 4 719,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 

90003 

850 4 290,00 4 719,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       100 132,00 105 924,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     100 132,00 105 924,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 

00000 

  100 132,00 105 924,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках не программных расходов 

"Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты " 

02 03 10 0 00 

51180 

  100 132,00 105 924,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 10 0 00 

51180 

120 94 760,00 94 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 

51180 

240 5 372,00 11 164,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       40 000,00 20 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     40 000,00 20 000,00 

Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 

00000 

  40 000,00 20 000,00 

Расходы на проведение кадастровых и 

землеустроительных работ 

04 12 10 0 00 

90004 

  40 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 10 0 00 

90004 

240 40 000,00 20 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 04 12 12 0 00 

00000 

  0,00 0,00 

Иным образом зарезервированные 

средства 

04 12 12 1 00 

00000 

  0,00 0,00 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых 

осуществляется из Республиканского 

бюджета. 

04 12 12 1 00 

90200 

  0,00 0,00 

Резервные средства 04 12 12 1 00 

90200 

870 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       76 478,50 76 478,50 

Благоустройство 05 03     76 478,50 76 478,50 

программа "Благоустройство 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

05 03 03 0 00 

00000 

  76 478,50 76 478,50 

Расходы по договорам обслуживания 

(уборка территории сельского поселения) 

05 03 03 0 00 

20001 

  76 478,50 76 478,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20001 

240 76 478,50 76 478,50 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       598 953,00 530 967,00 

Культура 08 01     598 953,00 530 967,00 

Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района на " 

08 01 02 0 00 

00000 

  598 953,00 530 967,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 

80001 

  598 953,00 530 967,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 

80001 

540 598 953,00 530 967,00 

Условно утвержденные расходы         73 095,88 145 430,65 

ВСЕГО РАСХОДОВ         3 024 

920,00 

3 015 

490,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                          Баркаускас Н.А. 



Приложение № 12 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Распределение расходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год 

     (рубли) 

Наименование 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расход

ов 

Код 

разд

ела 

Код 

подр

азде

ла 

Сумма 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " 

01 0 00 

00000 

      2 090 

496,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым 

»"на обеспечение деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 0 00 

00190 

240 01 04 310 990,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым 

»"на обеспечение деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

(уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 

00190 

850 01 04 2 000,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " 

на обеспечение деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-главы 

администрации Магазинского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 

0A110 

120 01 02 761 952,00 



Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым " 

на обеспечение деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 

0Б110 

120 01 04 871 213,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществления части полномочий в 

соответствии с заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля) Срок действия с 

01.01.2020г. 

01 0 00 

80000 

540 01 06 144 341,00 

Программа "Развитие культуры в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского 

района " 

02 0 00 

00000 

      497 882,00 

Расходы на предоставление межбюджетных  

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации 

культуры (иные межбюджетные трансферты) 

02 0 00 

80001 

540 08 01 497 882,00 

программа "Благоустройство Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

03 0 00 

00000 

      76 478,50 

Расходы по договорам обслуживания (уборка 

территории сельского поселения) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20001 

240 05 03 76 478,50 

Непрограммные расходы 10 0 00 

00000 

      148 291,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не 

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

10 0 00 

51180 

120 02 03 94 760,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не 

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 

51180 

240 02 03 3 678,00 



Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной  

ответственности (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 

71400 

240 01 13 953,00 

Ежегодные членские взносы в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

10 0 00 

90003 

850 01 13 3 900,00 

Расходы на проведение кадастровых и 

землеустроительных работ (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 

90004 

240 04 12 45 000,00 

Резервные фонды 11 0 00 

00000 

      1 000,00 

Резервный фонд администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (резервные средства) 

11 0 00 

90100 

870 01 11 1 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 12 0 00 

00000 

      487 969,50 

Иным образом зарезервированные средства 12 1 00 

00000 

      487 969,50 

Средства, зарезервированные на исполнение 

расходных обязательств, софинансирование 

которых  осуществляется из Республиканского 

бюджета. (резервные средства) 

12 1 00 

90200 

870 04 12 487 969,50 

ИТОГО         3 302 

117,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                          Баркаускас Н.А. 



Приложение № 13 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Распределение расходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2021 и 2022 годы 

(рубли) 

Наименование 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расход

ов 

Код 

разде

ла 

Код 

подр

азде

ла 

Сумма 

2021 

год 
2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " 

01 0 00 

00000 

      2 130 

017,62 

2 130 

017,85 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" на обеспечение деятельности 

администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 0 00 

00190 

240 01 04 310 

989,62 

310 

989,85 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым»" на обеспечение деятельности 

администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 0 00 

00190 

850 01 04 2 

000,00 

2 000,00 



Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-главы 

администрации Магазинского сельского 

поселения (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 

0A110 

120 01 02 778 

974,00 

778 

974,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 

0Б110 

120 01 04 890 

699,00 

890 

699,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым  на осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля) Срок действия с 01.01.2020г. 

01 0 00 

80000 

540 01 06 147 

355,00 

147 

355,00 

Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района " 

02 0 00 

00000 

      598 

953,00 

530 

967,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации 

культуры (иные межбюджетные 

трансферты) 

02 0 00 

80001 

540 08 01 598 

953,00 

530 

967,00 

программа "Благоустройство 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

03 0 00 

00000 

      76 

478,50 

76 

478,50 



Расходы по договорам обслуживания 

(уборка территории сельского 

поселения) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 

20001 

240 05 03 76 

478,50 

76 

478,50 

Непрограммные расходы 10 0 00 

00000 

      145 

375,00 

131 

596,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках не программных расходов 

"Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты " 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

10 0 00 

51180 

120 02 03 94 

760,00 

94 

760,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках не программных расходов 

"Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты " 

(иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 

51180 

240 02 03 5 

372,00 

11 

164,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной  ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 

71400 

240 01 13 953,00 953,00 

Ежегодные членские взносы в 

Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

10 0 00 

90003 

850 01 13 4 

290,00 

4 719,00 

Расходы на проведение кадастровых и 

землеустроительных работ (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 

90004 

240 04 12 40 

000,00 

20 

000,00 

Резервные фонды 11 0 00 

00000 

      1 

000,00 

1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым (резервные средства) 

11 0 00 

90100 

870 01 11 1 

000,00 

1 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 12 0 00 

00000 

      0,00 0,00 

Иным образом зарезервированные 

средства 

12 1 00 

00000 

      0,00 0,00 



Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых 

осуществляется из Республиканского 

бюджета. (резервные средства) 

12 1 00 

90200 

870 04 12 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы         73 

095,88 

145 

430,65 

ИТОГО         3 024 

920,00 

3 015 

490,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                          Баркаускас Н.А. 



Приложение № 14 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году 

 

(рубли) 

Наименование  
  

Сумма 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа в соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового контроля 144341,00 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 497882,00 

ИТОГО 642223,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А.Баркаускас 



Приложение № 15 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в плановом периоде 2020 и 2021 годов 

  

(рубли) 

Наименование  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на плановый период 2021 и 

2022 годов 

Всего на 2021 год Всего на 2022 год 

Иные межбюджетные трансферты 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий контрольно-счетного 

органа в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего 

финансового контроля 147355,00 147355,00 

Иные межбюджетные трансферты  

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 598953,00 530967,00 

Итого 746308,00 678322,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А.Баркаускас 



Приложение № 16 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2020 году  

рублей 

  Наименование  сумма 

907 2 02 01001 10 1000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1833689,00 

907 2 02 1600110 00000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  из 

бюджетов муниципальных районов 

180337,00 

907 2 02 01003 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98438,00 

907 2 02 03015 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

953,00 

  Всего 2113417,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                          Баркаускас Н.А. 



Приложение № 17 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 г. №28 "О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом Магазинского  сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в плановом периоде 2021 и 2022 годов 

рублей 

  
Наименование Всего на 

2021 год 

Всего на 

2022 год 

907 2 02 01001 10 1000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 1514811,00 1578837,00 

907 2 02 1600110 00000150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 169152,00 36357,00 

907 2 02 01003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 100132,00 105924,00 

907 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  
953,00 953,00 

  Всего 1785048,00 1722071,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                          Баркаускас Н.А. 


